АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского МО
от 25.12.2018г. № 1106-ПА «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие экономики Ирбитского муниципального образования
до 2024 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Свердловской области от 20.01.2022г. № 27-ПП
«О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках
реализации государственных программ Свердловской области «Комплексное
развитие сельских территорий Свердловской области до 2025 года» и «Реализация
основных направлений государственной политики в сферах агропромышленного
комплекса и потребительского рынка Свердловской области до 2024 года»,
Порядком формирования и реализации муниципальных программ Ирбитского
муниципального образования, утвержденным постановлением Администрации
Ирбитского муниципального образования от 20.10.2015г. № 1078-ПА, решением
Думы Ирбитского муниципального образования от 23.12.2021г. № 518 «О
бюджете Ирбитского муниципального образования на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов» и, руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского
муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономики
Ирбитского муниципального образования до 2024 года», утвержденную
постановлением администрации от 25.12.2018г. № 1106-ПА (с изменениями
от 14.02.2019г. № 109-ПА, от 22.05.2019г. № 375-ПА, от 25.12.2019г. № 921-ПА,
от 20.01.2020г. № 19-ПА; от 06.10.2020г. № 555-ПА; от 28.12.2020г. № 784-ПА; от
17.02.2021г. № 83-ПА; от 02.03.2021 №126-ПА; от 07.09.2021г. №605-ПА; от
01.12.2021г. №876-ПА; от 23.12.2021г. №955-ПА; от 02.02.2022г. №70-ПА, от
10.03.2022г. № 158-ПА) следующие изменения:

1) В паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, рублей» изложить в следующей

Объемы финансирования ВСЕГО: 521 280 332,92 рублей
муниципальной программы в том числе:

по годам реализации, рублей 2019 год -  24 219 600,00 рублей
2020 год -  36 559 700,00 рублей
2021 год -  186 415 153,98 рублей
2022 год -  259 461 878,94 рублей
2023 год -  7 809 000,00 рублей
2024 год -  6 815 000,00 рублей.

из них:
Федеральный бюджет: 293 600 381,34 рублей
в том числе

2019 год -5  972 300,00 рублей
2020 год -11 656 000,00 рублей
2021 го д -125 650 040,00 рублей
2022 год -  150 322 041,34 рублей
2023 год -0 ,00  рублей
2024 год -0 ,00  рублей.
Областной бюджет: 56 167 631,70 рублей
в том числе:
2019 г о д -7  150 100,00 рублей
2020 год -8  688 800,00 рублей
2021 г о д -1 6  728 352,10 рублей
2022 год -  23 600 379,60 рублей
2023 год -0 ,00  рублей
2024 год -0 ,00  рублей.
М естный бюджет: 128 666 689,88рублей
в том числе:
2019 го д - 4  087 900,00 рублей
2020 год -5  824 000,00 рублей
2021 го д -2 9  848 201,88 рублей
2022 год -  76 082 588,00 рублей
2023 год -  6 909 000,00 рублей
2024 год -  5 915 000,00 рублей.
Внебюджетные источники: 42 845 630,00
рублей в том числе:
2019 год -7  009 300,00 рублей
2020 год -1 0  390 900,00 рублей
2021 го д -1 4  188 560,00 рублей
2022 год -  9 456 870,00 рублей
2023 год-900 000,00 рублей
2024 год -900  000,00 рублей

2) Приложение №2 «План мероприятий по выполнению муниципальной
программы «Развитие экономики Ирбитского муниципального образования до
2024 года» изложить в новой редакции, согласно Приложения № 1 к настоящему
Постановлению.

3) Приложение №3 «Перечень объектов капитального строительства для
бюджетных инвестицийпо выполнению муниципальной программы «Развитие
экономики Ирбитского муниципального образования до 2024 года» изложить в
новой редакции, согласно Приложения № 2 к настоящему Постановлению.

2 Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники
ирбитские» и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального
образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования
экономике и труду

Глава Ирбитского
муниципального А.В. Никифоров

на
по